*annus politicus seu civilis**annus politicus seu civilis ...*

- 5,121  
ecclesiasticus Graecus  
a passione Christi inceptus fuit 5,120f.  
Graecorum → annus politicus seu civilis Graecorum  
Hispanorum  
numeratur peculiariter secundum Scaligerum 5,121  
Hispanus antiquus 5,31  
Indorum 15,217.466 218.482  
annus lunaris tempore Alexandri erat 5,289  
intercalandum in uno centenario quomodo sit 21.1,414–420  
intercalarii dies quibus modis ponendi sint 11.2,303–305 310f. 513f.  
Iudaeorum → annus politicus seu civilis Iudaeorum  
Kalender, praktische Bedeutung 11.2,86f.  
Macedonicus mensis 15,409 456  
Mexicanorum  
mensis 18 habent, singulos 20 dierum 5,288.14f.  
Nabonassari 3,484 5,30f. 343f. 429 10,<sup>1</sup>110  
<sup>1</sup>111 <sup>2</sup>39 14,261.139 286.177 288 382  
apud Ptolemaeum 5,433  
connexio cum annis Olympiadis, Romae urbis et Christi 5,344  
Nabonassars astronomische Jahreszahl 14,383  
numerandi modus 5,21–24 30f. 55 192  
a Nabonassaro 10,<sup>1</sup>104.24  
ab Actiaca pugna 5,227f. 10,<sup>1</sup>104.26f.  
apud Epiphanium 5,38  
apud historicos Romanos 5,293  
Calvisius 5,56  
Clemens Alexandrinus 5,229  
Hicetas 5,283  
Iosephus 5,201 229 248 253 261  
Iosephus annos ab Adam usque ad Herodem numeravit  
*dt. Eintrag* 5,386  
Iosephus completos vel currentes annos numeravit 5,55  
Iosephus menses Iudaeorum fere non nominat sed menses Macedonum 5,260  
Iosephus mensibus Macedonicis utitur 5,358  
Iosephus more Iudaico et Romano eos numerat 5,291  
Plinius C. Secundus 5,89 144f. 293  
Persarum → annus politicus seu civilis Persarum  
Popilianus 5,357 10,<sup>1</sup>109 14,46.127  
Romani eo usi sunt ante Iulianum 5,435 13,156  
quadrimestris annus 17,55  
quot anni politici sint 7,410f.  
Saracenorum 11.2,302  
Schaltjahr, Schalttag 7,410 485 486  
Seleucidum 5,120 157 429 445  
Sinarum  
quo careat 11.2,302  
Turcarum 7,485  
Hegira 10,<sup>1</sup>113f. 11.2,302  
Varronis 5,429  
veterum tempora comparata cum hodiernis respectu stellarum 7,233–240  
**annus politicus seu civilis Aegyptiorum** 1,89  
90 108.39 110 3,420 5,31 120 193 289 435f. 7,410 14,286 21.1,395 21.2,2,485  
a prima ordinatione diutissime in usu erat 5,31  
a regno Diocletiani numeratus 5,121  
allerdienlichst 21.1,365  
annus cynicus 3,423 10,<sup>1</sup>111.37 21.1,320.46 363.40 369.11  
quid sit 3,484  
annus Dionysianus quomodo competat in eum 18,157  
Augustus eum in Aegypto abolevit 7,523  
concurrit cum sequente anno Iuliano 5,228f.  
conversio in Iulianum annum 10,<sup>1</sup>110f.  
tabula 10,<sup>2</sup>39  
cum calendario Romano recte an conecitur 16,397 17,19  
Einfluß auf das jüdische Jahr 21.1,371f.  
Hundsstern benutzt 21.1,369  
initium anni 5,156  
Jahresbeginn 5,193.27–30  
menses Pachon, Payni 5,111.11 440  
menses Tybi, Pharmuthi, Epiphi 3,414 415 417 484  
mensis Mesore 2,263.32  
mensium ad Iulianos menses applicatio 10,<sup>1</sup>114 <sup>2</sup>40  
mensium nomina 10,<sup>2</sup>40  
patriarchae iis utuntur 5,287  
pro antiquo vago anno tempore Christi annus Iulianus receptus erat 5,34  
quinquedim quae epagomenae seu appendix appellatur 7,411 11.2,302  
**annus politicus seu civilis Graecorum** 5,156f.  
anni lunaris ratio composita ex lunari et solari 5,289  
annus lunaris per Macedones introductus est 5,289  
cum luna non congruit 5,289  
initium anni 5,34f.  
numerandi modus 5,193  
numeratio secundum Olympiades facta 5,30f. 34 154 429 434 445  
ratio correctionis anni lunaris 5,289  
τὴν τριακάδα 11.2,303.44f.

*annus politicus seu civilis ...**annus tropicus seu vertens*

- annus politicus seu civilis Iudaeorum** 5,39  
 157f. 319f. 362 418 7,485  
 Anfang im Herbst 21.1,372  
 anni a Paschate initium 21.2,1,257.26f.  
 anni in autumno initium 21.2,1,124.9–12  
 anni initium 5,36  
 annum lunarem perfectum non in usu habuerunt 5,291  
 annum solarem Iudaei semper usque ad Macedones in usu habuerunt, minime lunarem 5,288  
 annus lunaris est 5,103  
 annus lunaris per Macedones introductus est 5,289  
 brevior quam annus Iulianus 5,274  
 computatio 5,420  
 computatio triduo lunam anticipavit 5,350–353  
 cyclum lunarem erroneum Iudaei tempore Christi in usu habuerunt 5,304 419  
 cyclus Nicenus cum anno Iudaico comparatus 5,350  
 cyclus 84 annorum 4,88 5,347 349f. 421  
 Daniels 70 Jahrwochen 5,392  
 Epiphanius refert de anno Iudaico qui tempore Christi in usu erat 5,345–356  
 Iason menses lunares introduxit 5,290  
 Iesus Sirach annis Ptolemaei Evergetis utitur 5,22  
 Iesus Sirach anno lunari primus in usu habuit 5,290  
 intercalatio 5,274  
 intercalatio tempore Christi 5,345–350  
 Iudaei quando rationem exactam anni lunaris secuti sint 5,291  
 Jubeljahr 5,386 389.38 392  
 libri Macchabaeorum aera Graecorum seu Seleucidarum utuntur 5,22  
 menses 5,358 431  
 menses Adar, Nisan, Tisrin 4,89 90.32  
 mensis Nisan 5,388.11  
 Moses annis Aegyptis utitur 5,288  
 numerandi modus 5,114 248 292  
 a Salomone usque ad Herodem regem 5,21f.  
 ab Adam 5,392  
 ab Adam usque ad Christum 5,377–394  
 quantitas seu longitudo 5,273  
 sabbathicus annus 5,46 435  
 tempore Christi 5,286  
 Tisri mense Hebraei lectionem Geneseos incipiunt 21.2,1,124.6f.  
 wie vom Sonnen- zum Mondjahr gekommen 21.1,371–374
- annus politicus seu civilis Persarum** 5,442  
 21.1,372f.  
 anni Jesdagirdis 10,<sup>1</sup>111.39 11.2,302  
 annus solaris erat 5,289  
 conversio in Iulianum annum 10,<sup>1</sup>111f.  
 tabula 10,<sup>2</sup>39  
 mensis Asphandar  
 quinquedum, Musteraka dictum, adiectum est 10,<sup>1</sup>107.43 11.2,302 21.2,1,254.30f.  
 apud Babylonios 21.2,1,257.40f.  
 Orimasda 21.1,369 375.F
- annus siderius** 7,177f. 211–214  
 aequalis an sit 16,191 195f.  
 Copernicus quantum eum computet 1,91  
 ἕξιλιγμός 10,<sup>1</sup>234  
 inaequalis cur fiat Keplerus in edendo libro probare vult 10,<sup>1</sup>238.35–38  
 inaequalis fit per eccentricitatem 20.2,581–584  
 inaequalis fit per praecessionem aequinoctiorum 7,525f. 20.2,581  
 quantitas seu longitudo 1,95 7,404 20.1,114  
 computatio 7,212f. 10,<sup>1</sup>240.19–22  
 pro computationis conversione adhibitus 10,<sup>1</sup>60
- annus Solaris**  
 Iudaei quantum eum fecerunt 16,70.305  
 olim non usitatus est 17,55  
 proportionis eius ad annum lunarem causa 7,325
- annus tropicus seu vertens** 5,273 20.2,581  
 Copernicus quomodo eum ab aequinoctio metiatur 1,90f.  
 digressio de eius antiquo usu prolata 21.1,367–375  
 ἕξιλιγμός 10,<sup>1</sup>234  
 in doctrina sphaerica 7,177–179  
 Maestlinus eum minorem esse censet, quam calculus exhibet 13,212  
 quantitas seu longitudo 1,95 5,346f. 349 7,404 10,<sup>1</sup>239 15,195 279 16,233 20.1,115 117.22f. 124  
 alte Autoren werden verglichen 21.1,362–365  
 archetypica causa 7,316f. 324–326  
 computatio 7,212 20.2,583  
 Copernicus an Brahe recte eam computaverit 16,182 191 196  
 Copernicus non recte eam computavit 16,281f.  
 decrescit inter Ptolemaeum et Albategnium 5° 46' 20.1,105.10f.  
 diminutio de ultimi diei quadrante quae traditur 14,295f.  
 inaequalis fit per praecessionem aequinoc-